
mřklcým a citlým jako dečko A Andula vypráví O velikých
V kanceláři oznámili Holanovi mčstcch vypravuje kdo není nl

V L L1BEETÉ:

POD HORAMI

MOTIV Z BEZRUCE
t

že mvjí poíkati do odjezdu jináčeho jiného než domy a zaso je-lo-

ponCvadž ta jíž mínil se zainom domy Kdo všechno jo tu-mo- ře

odebrati mezitím již odjela :zo smutné a bez radosti O kra- -
Sto llafe nlU cliorll dunnó pod lloniml

Itotiiío Bus dSn otrivcný vzduch
Strávili v Hamburgu plné čtyřiKdyž utichne Molíoch — protne o lumi:

Bezplatné yyléCenl

pro slabé maže

EUMrlokf pil
zdirmi

NJ(lnjr lhtrl-c- kt

pnt§vélé
Za tím AIlaa by

chom onuuioTill n4
olektrlcké

liT UTfdlI i do
b inldt kd Dtjioa

tMÍmy Zniloma k

mnkolli' potrnbojt-- a

Jl J Ji den t tficblo p(y

jwdfin urafrn a hniwl jiný vztýírn blili
neděle Denně' spolu sedali nad
přístavem pozorovuli rušný život
na rnoři a naslouchali hukotu a

jinách mu vypráví jimiž letem

projeli A se slzami v očích vy-

práví mu o matičce jež ve veli-

kém mčstS u moře zemřela Tam
leží chudčrka tuk daleko I Andu-

la pláče A on k ní se sklání

Hynuli jm hyukm budm hynout

doiti
íumotu přístavního Života Oc- -

kalí trpřlivč Holan jaksi sesta- -

"Vofiroloríkv

Kletten- -

Wurzeí
Oel

podpoío vzrůstu vlasů

i k okrášlení udržení i
osvřžení vlasu

kdo čni komín tam je otevřený brob
ral za tech nřkolik dní utrpení se- - vlasy jí hladí a prosí aby nepla
xi:ri i y 11

a přec roHtcm toulem (novfmo k íl

žloutl)
fi u iui h zuuurncivym Kftja Andule ie tak krasne u
Koneční jednoho dno oznámeno iiřho tak nevýslovní krásné" Zdá

bylo Holanovi že loď jež dopraví se jí žo ta veliká bolest se mírní a
a vicebny ná tfil hvízdá lnpSlch dob

JIvřxdiíka tu milá JcSté v koumu dHmo

ti inad pro kuoF ři-r- iifinufs k nám

je za moře zakotvila praví? v pří- - pomalu mizí
slavisti Dívče nedřímej vždyť se je

IV
jítt

NechCI My neptáme wydull žiti emíino Moře duní hučí
BtotlHÍc ná hynn ototluíc chco řítí Veliký parník klidní brázdí jo

ho vlny oddychuje kotouče tem

A úplní n(lurmi lm výloh

Jnt to podlvi iiublclkt od polulillr tltmj
NoxuMlujU fUufvh pciit neboť pi Jcit imm

Zlráciln-l- l ílvotnl illii c(tíu--l- l o ximrtuýml

U)utt)fm IhI)iiiI Ditrvoaiilml nláriicťi-l- l )'

etrutlll II joto mladlutvou vřlet trpiUi ll

ni llá neb Knirzufi iií rá'Iii nu ttrátu motno-iivrMinn-

n'b nadulé Žíly Jutě II jit u

uláWio placen! ioij8h lékařDui auKbyxt
m nt itonálill JukfíliíikollT 'iupCrbu uiúlete bfu
vylífriil liiiiriliioli Jcraeyiikelektrlukpiel

Vlrnu }u ná! diktrlrk pie tyWA i my téf
iim te JiJ mdiwtl odporufilt íum oitatnim

trpMin oaobAm Tlin Jípiaidierii oMrílma mno-

ho objednávek atak budmn inltl hnfuué rloby
Uto nabídky i !ann
Myllmc do miravdy co rdo praTlinn Zallato

nám ra Jrnéiií a nilrii t ptonl cnáinkoa a

páa bude ?íin vtin ritarma 10! ř
J KRSKY HťECIALTY CO

1 16 ledař Ht NewYorKlIy- -

ního dýmu a chvílemi rozlehne seJULIUS SKABLANDT:

MŮJ KRAJ táhlý žalostný zvuk
Obloha jo temní Šedivá a mo- -

MŮJ Lraj lile mnutku podivná jnk říí řo tu tmaví zelení v dáli temní
Ovzduší je tčžké jakoby v ním

slí uhodíš do hlavy" zavolal Ho-

lím a zatřásl jí Andula sebou

trhla a ulekla se To náíié pro-eitnu- tí

v skutečnost ji tak za-

leklo

"Dřímáš hlava se strany se na
stranu se ti hází ještě by's si

mohla ublížit" hovoří starostliví
Hobi n "Jdi dívče lehni si na
'hvíli Vzbudím tí potom"
"Oh ne nechce so mí spát"
"Vždyť jsi dřímala! Mořský

vzduch prý omamuje Jen si

dívče lehni" znovu vyzývá ji
otec

"To já jen se zamyslila a tak
to na rntie přišlo!"

kdo v bolcetnórn vio tono umiránfl

Zom chorá jo a jedom dýíe jit plovala jakási předzvěst tčkých
jak slunce mátoha io k horám aklánf

chvil
if 1 t V š

ia paitioe není eestujicien i
Červánky truchlí lenil zlatí lem

milence čeká alej černající

OD ataletí jcat tento vrzkouKcný
spolehlivý při rodili I6k znám

co nejchvalričjl Mnohými lé-

kaři vyataveoá doporučení o jeho
dobrotě" fle a punobnonti zbavuji
ná všeho dalSlho vychvalování

Klctten-Wurze- l Od dráZdf kůZi na
hlaví k nové a zdravé čínnontl čintí
Ji od itrupíi a lnptů zabrailujc pa-

dáni a předčaiiriému Kcdlvční vlawfi

léčí choroby jeř e žhnuta na hlavé
objevují a způsobuje kráný a nový
vzrůt vlau Dodává Xtí vlanům
bujného letknoucího ne vzezření
jakého nebylo docíleno jeStČ li-ný- m

jiným prostředkem tohoto
druhu

Cena 50c láhev

Ve víech lékárnách aneb přímo od

HTncOHS OEL LIMITED

Hal timore Md

lam je smutno a teskno Jen

postavy lodníku přebíhají s místaNad řeky hladinou — zamřeným iklcm
na místo a chvílemi ozve se žalostleknínu kvóty ivndló jiou a tnicí
ní jejich houkání

"Ho-bohoh- o" nese nad vlnaV azuru luna bledá tise plá "Nad čím žo jsi se zamyslila?"mi a hlasy ty zanikají rychle bezJak tvář mi Tvoji drahá připomíná! "Nad ničím jen tak
Zun Tebe eřim viai plavý větrem vlá ozvčny "Jen tak?" opakuje jakobyA moře duní dál vždy temníjia noe jdo blíž tak tajemná a alná

nevířil pno
Storzovo nivo nabylo

fifilvyhNl uznírií iM
hIiíiiií vniavů r

imt lidJvyWI uiiiíní u kI
tou rilallj v

vyxtiivň v (imiuoroku m iiolvyAiií l

"Jen tak —
a temnčji Nad vlnami poletuje
zmatení několik ptáku Jenom

Je čím dále tím více slyšeli úOTAKAR CHABVAT: nizounko nud vodou jakoby na
dery mořských vln o nřídu lodí CHAS II STILLERslouchah tomu hukotu vln á f i m §Za štěstím iiuosme voiani jounikn cnviiemi a kIuUiii mwlalll v IajwIbSmutno a teskno jo kolkolem
zalehne až sem Onen jenž před vlastní vzorně zařízenýV podpalubí je živo Je tu pl chvílí chtíl hrátí na harmoniku

Studie i románu

(Pokrajování)
no lidi starých mladých i dítí Hostinectise si pohvizduje Vedle něho
rozedranyeh Špinavých i píkní o- -

sedí jakýsi černý mužík bezpoPo chvíli vráiil se celý shrou bleeenýcb Jedni sedí tu na

Cliirkovů hIdIdij vjHtvév ťortJuwl Or r jwjb a
Ut v mmUM n' jvyliliífto-iiAJhIii- iI

pivy i coftlioMvčUl
n llyž loliodovalii iKrottt
ílfJUlllíOljňJiilcIí IHfíHHlA- -
kii Ziídiifl Jlnň pivo iií!(Io-mI- o

luk vyNokdiowli vúIíují
l'll'o Siorzovo pivo pro
nyA iA%vl Mátoho bodtiu
dwniu Č3

Síorz Brcwíng Co
OMAHA

chyby Rus a směje se Polákovi
lf I 0 V I #ceny s výrazem ven Ke nojesti v svých místech tiSc s tvářemi smut

na BeverozápSohu-l- a
Howard ul v Omaze

Má na skladě vždy nejlepíí ím
iočích Na mrtvju ženu se ani ne- - hými a oči jejich teskní tíkají po

jviiuvi k němu cosi a rolak mu

hrozí Z kroužku mezi sebou se

hašteřících chlapíků kdosi Polá
podíval Na lidnu poblíže po- - okolí Nčkolik dobrodruhu kte

portované doutníky i domácí
stele so uřiidil hlavu do svých fí plavbu po moři nekonají jistí ka volá vína a likéry

Storzův ležák vždy na íepu
prací zatvrdlých a mos-olnýc- ru- -

poprvé sedí v ehomáči hlasití o

kou sevřel alfumcní vzlykal Čemsi rozmlouvají smíií so a "Pojď sem Poláku!"
Polák vycení zuby a odplivne unutny zákusek vždy po ruceDlouho tak seděl netečný ku vše chvílemi i hulákají Kdosi při Zastavte se na jednu 42si rak zakrout h avou(jo se dílo Bylmu co kokra ní nesl i starou harmoniku a za chvíli
Nu pojď Poláku! Ješčecele zaujvt svouj rozlehly se zvuky jakési podivnínesmírnou bole-i-

drásala a du- -
Polska nezginela " "Storzovo pivo" prodárajl vlíchnlJ V KAŠPARroztruchlené písnístí která brdce

Si ivírala Rozlehl se hlučný rozpustilý přední obchodoíci Nemá-l- i je váš do-

pijte i nam o ceny na přímou dodavku
Ale nezníly dlouho Mladý smích Polák so zlobí ještě víceNemíl $ni odiihy aby na An lodník přisel a hraní zakázal

Holan se na veselou skupinuaV W a

vlutnl

ri i 3 restaurantuuiu seuei na pelesti lůžka se Mrzuty a zamračeny stanul u

podíval Ufilfk Tich její očí schodků jimiž do rnezipalubního
nedívá Je mu smutno a dívání na
veselící se lidi nepůsobí mu žádse bál V nichž yá O se mu VŽdV sálu se Vfiházf-l- n mírni rozrlnrílí
ného potěšeníže čte hroznou palčivou výčitku ní zahotikl po nčmecku:

1245-5- 7 již 13 ul Omaha
TEL DOUOLAS 7417

Výborná íeská kuchyní a čisté"Tak jsi vzpomínalo dívče"
Teprve když Andula k němu se "Das ist verbotenl"

nalilo povídá jako ze sna a obracísklonila a zašeptala mu několik Ale hráč nerozumí] tomu Byl postele výborný Metzfiv ležák4 t
se k Anduleslov utíchy hlavu pozvedl a jaksi to Polák a nevídíl oí se tu jed dobré íeské doutníky a prvé třídy'Zdálo se mní žo jsem u nás"nesmčle rozhlídl so po okolí ná Tenrve kdvž lodník k nímu lihoviny domácí i importované'

Nad mrtvolou hořela svíčka da- - přišel ramenem mu zatřásl a hně- - Objednávky z venkova vyřizují sepřiznala se Andula "Tak krás
ní mní bylo a v tom jste mí pro

11 li!rovaná kterýmsi vystíhovalcem vive ukázal na harmoniku pocho přesní a rychle
budu SkodaHolan upřel na m svůj zrak Malý pil a ač nerad harmoniku opít u
"Řkoda" opakuje Holan ale

plamének nesměle plápoial třásl schoval
SONKA & NAIBERGani si vlastní neuvídomuje co# w a kar 1 ~ m

se v siaoem větérku otfvřenym V jednom koutku seděli u svých
povídáoknem do místnosti vinoucím uzlů Holan a Andula Po celé

Tak podivně vyjímala se'ta žlutá tři dny co nalézali so na moři se- -
A myslíte tatínku že tam bu vlastní nejlépe

zásobený útulnýde lépe?" obrací so děvče znovuskvrna v tom okolí ňedivéAi smut- - (lili tak jenom v čase k jídlu HOSTINECna otcením a truchlivém A jakoby určenému Holan na chvíli své
"Bude dívče musí být!"znovu Holanovi připomenula tru- - místo opouštěl Oba byli zahlou na sev-výc- h rohu 11

á Ilarney ul v OmazeZadíval se na ni A jak se na Dr James W Novákchlivou skutečnost otřásl sebou a báni v myšlenky jakoby jim bylo
m díval zdálo se mu že v její Na ruce stále čerstvý Schlitzňvokolí leiich lhosteínoznovu zavzlykal :

v V

očích zamihl se plamének naAndula nebyla myšlenkami svý"J'roč jsem vas sem jenom vy mok znamenité likéry vSeho dru
lui a nejlepíí doutníkydřin Pokrařnvání

lákal! Proč jen tak tvrdým byl nu zelo ale daleko za horami za
vodami V rodné dědině pod KiV

český zubnř lékaj
Má úřadovnu ivou v pokoji 217

Karbach Bloakn
na 13 ul mezi Douglas a Farnam

Telefon Douglaa 80T7

Teplý zákusek v každou chvílijsem k vašemu pláči I"
Tel Douglaa 4259 3Dtř"Už se stalo tatínku už nena miíwiikeiu byla tam u těch míst I lidé v uejnuznřjších pomírech

jež míla tak ráda Před očimaříkejte" konejšila jej Anduln mohou si doitřáti láhev Anker
Hyla již ku podivu klidná a ti- - znovu vynořil s jí obraz nulního 1'ain KxiMlleru Keiitnatism na- - Dr Geo F simánok

ostnicc trhaní v údech a n bo- - Dr B II Ghedockchá Jakoby ztvrdla tou velikou kraje Tu v předu táhnou so

bolestí Stála podI postele h svítlř zelemWuřiny Čtverečky rolí fsti stíhají bohatí i chudé Nej- -

ořima plářem a probdělou nocí a tam v dali lesy temní zelení jeslí Ičtsf a ranhojič

▼ ikU 1202 Jlíní 13 ul Omaha

epsí prostředek proti tornu Jest f a nWĚÍzakrvavílýma Nedívala se na vroubí obzor i1i břlati o vřž Anker 1'ain Kxneller Láhev —
křemešnického kostelíka a tam ťfmlul bodlnyi Od 2 do 5 oilp oj 0:30pouze ''"(! a r0 TKl Doufrla %l

220 So 15th St
kdosi v dáli vidí hroty věží iel- -

'otce Otevřeným oknem kamsi

do dálky so dívala všemu jil cele

odevzdaná lhostejná k tomu co

7:30 veíer — Tul 37(19
a

iřimovských Všechno vidí ja 45tf OMAHA KFnCřJovu v 3 poncliodl MeCagu DldfForal & Kuncikoby před tím stálapřinese nejbliiHÍ budoucnost

AI ku podivu to bylo u té by
U ihidtfe ul—UíiilDl hodiny tde:
OJ9--11 hod dop — Tal mjA náhle vystoupl x lesa mužná

Jediná tnkk
i ( tf_ f a

tosti citlivá jii do nedávná vto
Aálaaaiiaaiiifttttuat
ť M Svačina 3Wl'l l 'l IIIlU UUirU mV K lil A I j } I t li n

i (I (tel Andula podává svého VojtVha tM SSMmU ffla ¥ 1 fldovedlo rozhoientniti Jii sua v

MViuiiiirivuHlIiUV lilUIH VWUUV Dr Edw CiialouDltaoku jiného bolela jako její vlastní toho hocha inilíbo ktcrťhu on

Smrt matky byla toho nHJinou niá lak rádu
v ťlsle 120A Howard ol

vbcbottuja
af a raotiotíCCeskřJrMflI jcl mlatem telaty asiemi

a vůline vKutl ftrmerakal vfrtky

Nedovedl u jil pfeditaviti ie lUitostuo lUl mu vstříc A

mohlo by přijití neo horil- - tom ihmiI vypravováni konce On

ho tiřl přiilo ptá to jí kd tak dlouho byla po
UMA HA

llul
VZOKNfc A HOJNĚ

ZASOUENÝ

grocorní obohod
?# líUJIlalilul

0'kl ibi Jmi )lmm a

iU U JiiiilU m „ug4„UmehvlUi f nl iIhII aJ„„utWnil let IMv-urB- tt:i elánOUJa4r m lnujl eraiM

l% pian aejvtui eekv a l'eslie ta rfadovua: 24 a M ul Tel fr i?
lboll ! trateni Hř Ctaalky laA byla klidnou i tehdy kdy ro- - dřlala lUnn na paiuuk rhodii 0řadalhí1Mrt Od ÍOWUai: wlca t a i í la uiádin Ktirma a ta katJýdoku jjl I Vi dal ai 7 do

Maihanaeruva lékámai Jo i O u
a iiikuy jt tu nrviiiři A tak
hnitím mu h In vdv íi to ani vy

IJdaprtwié fcrn# iruiiu
Holan !! naříkal
SU) kli hhIV1

Tri rréiiuihiHij tu 4diiHUHhflivali
Urlproi-ixa- l

HltruVati HraUtreKtOiaaaa Nati
tUak a l'U4 Mtt Nati Uafck HtjMuvit i I' ubtdlli 21 a Hal Tri JI :t I mrnmmnmTTfmii


